
COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Città Metropolitana di Firenze

ORIGINALE

SETTORE 5 SERVIZI DI GESTIONE DEL TERRITORIO E ALLE IMPRESE

DETERMINAZIONE NR. 155 DEL 28/02/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA IN 
PIAZZA TERRA MADRE PER REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN CHIOSCO PER 
SERVIZI DIGITALI -  NOMINA COMMISSIONE DI GARA

 Laura LENCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Addì, 28/02/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso  che  con  deliberazione  della  giunta  comunale  n.3  del  09/01/2023  esecutiva,  veniva

stabilito l’indirizzo di procedere alla concessione in uso, per anni 12, di un’area di superficie di

circa mq.30,00 come indicato nella scheda n.7 del piano del  commercio su area pubblica,  sulla

quale il concessionario, che sarà individuato a seguito di apposito bando pubblico, si impegnerà a

realizzare un chiosco per lo svolgimento dei servizi descritti, nel rispetto dei parametri fissati da

questo ente in materia di qualità urbana;

Visto  il  "Regolamento  per  la  disciplina  dell’organizzazione  e  dello  svolgimento  delle  funzioni

comunali in materia di commercio su aree pubbliche" approvato con deliberazione del consiglio

comunale n.145 del 22/12/2022;

Visto  il  "Piano  comunale  del  commercio  su  aree  pubbliche",  approvato  con  deliberazione  del

consiglio comunale n.146 del 22/12/2022;

Visto  il  "Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  patrimoniale  di  occupazione  del  suolo

pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone  mercatale"  approvato  con  dcc  n.48  del

29/04/2021, modificato con atti c.c. n.70 del 31/05/2021 e n.147 del 30/12/2021; 

Visti gli atti presenti presso l’ufficio competente; 

Considerato  che  con  determinazione  n.50  del  23/01/2023  della  Responsabile  del  Settore  5  -

Servizi di Gestione del Territorio ed alle Imprese del comune di Greve in Chianti

− veniva approvato l'avviso pubblico per la concessione di area pubblica in piazza Terra Madre

a Greve in Chianti e gli allegati A) planimetria, B) modello domanda, C) offerta economica,

D) schema convenzione, tutti allegati alla suddetta determinazione a formarne parte integrante

e sostanziale; 

− si dava atto che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile del Settore 5 - Servizi di

Gestione del Territorio ed alle Imprese;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.50  del  23/01/2023,  con  la  quale,  in  attuazione  delle

disposizioni di cui al precedente capoverso, veniva disposta l'approvazione dell'avviso pubblico;

Atteso  che  nell'avviso  pubblico  si  stabiliva  che  le  offerte  dovranno  essere  valutate  da  una

Commissione, formalmente istituita, che provvederà a valutare le domande pervenute ed i progetti

ivi contenuti ed a predisporre la relativa graduatoria;

Preso atto che l’avviso è stato pubblicato dal 23/01/2022 con termine per la presentazione delle

offerte fissato al 22/02/2023 ore 12,00;

Tenuto conto che la nomina dei  membri  della commissione deve avvenire una volta scaduto il

termine per la presentazione delle offerte;

Preso atto che  la Responsabile del Settore 5 - Servizi di Gestione del Territorio ed alle Imprese ha

ricercato tra i Responsabili dell'Ente e dell'Unione comunale del Chianti Forentino, i componenti della

commissione  che  effettueranno  la  valutazione  dell’offerta  tecnica,  in  ragione  dell’opportunità  di

mantenere una rete di  cooperazione ed un assetto interorganizzativo tra  gli  Enti  aderenti  Unione

comunale del Chianti Fiorentino, ritenendo che tale opzione sia da preferire, in regime di reciprocità,

in luogo dell’attingimento a professionalità esterne, stabilendo che l'incarico potrà svolgersi durante

l’orario di lavoro, senza attribuzione di compenso alcuno in favore dei predetti dipendenti; 

Ricevuta  la  disponibilita'  dei  seguenti  Responsabili  esperti,  dipendenti  dell'ente  e/o  assegnati

temporalmente  all'  Unione  comunale  del  Chianti  Forentino,  a  far  parte  della  commissione  di



valutazione:

1) Ing. Laura Lenci  Responsabile del Settore 5 - Servizi di Gestione del Territorio ed alle Imprese

(Presidente);

2) Dr.  Roberto Bastianoni, Responsabile dell'Area Servizi e Funzioni C.E.D., Centrale Unica di

Committenza – Contratti/Tributi, dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino (membro esperto);

3)  Geom.  Gianfranco  Ermini,  Responsabile  del  Settore  3  Servizi  alle  Infrastrutture  e  Opere

Pubbliche (membro esperto);

4) Sig. Barbara Talluri - Ufficio Sviluppo Economico (segretaria verbalizzante);

Che la Commissione di gara si riunira' in prima seduta in data 01 marzo 2023 ore 10,00 presso gli

uffici del Settore 5 - Palazzo della Torre - Viale Vanghetti n.2 p.1° a Greve in Chianti, in seduta

pubblica per le operazioni preliminari, durante la quale verranno determinate le eventuali ulteriori

sedute in caso di mancata conclusione dei lavori;

Vista la disposizione contenuta nell'art.  107, comma 3, lett.  a) del  D.Lgs. 18/08/2000, n.267, in

forza  della  quale  sono  attribuiti  ai  dirigenti  tutti  i  compiti  di  attuazione  degli  obiettivi  e  dei

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi, tra i quali “... la presidenza

delle commissioni di gara e di concorso”;

Dato atto, inoltre:

-  della scadenza del termine finale per la presentazione delle offerte (ore 12:00 del 22/02/2023);

-  che le attribuzioni  di  Responsabile  Unico del  Procedimento afferiscono alla  Responsabile  del

Settore 5 - Servizi di Gestione del Territorio ed alle Imprese;

 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012,

n.  174, convertito con modificazione nella  legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al

controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal

Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.25  del  30/12/2022  con  il  quale  la  sottoscritta  è  stata  nominata

Responsabile del Settore n.5 fino al termine del mandato del Sindaco;

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1)  di  approvare  le  premesse  suesposte  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

determinazione;

2) di approvare la seguente composizione della Commissione di gara nell'ambito della procedura

aperta avente ad oggetto l'avviso pubblico per la concessione di area pubblica in piazza Terra Madre a

Greve in Chianti, per realizzazione e gestione di un chiosco per servizi digitali:

I) Ing. Laura Lenci  Responsabile del Settore 5 - Servizi di Gestione del Territorio ed alle Imprese

(Presidente);

II)  Dr. Roberto Bastianoni, Responsabile dell'Area Servizi e Funzioni C.E.D., Centrale Unica di

Committenza – Contratti/Tributi, dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino (membro esperto);

III)  Geom.  Gianfranco  Ermini,  Responsabile  del  Settore  3  Servizi  alle  Infrastrutture  e  Opere

Pubbliche (membro esperto);

IV) Sig. Barbara Talluri - Ufficio Sviluppo Economico (segretaria verbalizzante);

3) Di dare atto:

- i componenti la commissione sono stati scelti in ragione dell’opportunità di mantenere una rete di

cooperazione ed  un  assetto  interorganizzativo  tra  gli  Enti  aderenti  Unione comunale  del  Chianti

Fiorentino,  ritenendo  che  tale  opzione  sia  da  preferire,  in  regime  di  reciprocità,  in  luogo



dell’attingimento a professionalità esterne, stabilendo che l'incarico potrà svolgersi durante l’orario di

lavoro, senza attribuzione di compenso alcuno in favore dei predetti dipendenti; ;

- sono acquisite agli atti del fascicolo di riferimento del processo le dichiarazioni sostitutive ai sensi

del DPR 445/2000, in ordine all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui

all'art. 7 del D.P.R. 62/2013; 

4) Di stabilire che la Commissione dovrà operare nel  rispetto dei  criteri  di valutazione indicati

nell’avviso pubblico oggetto del presente atto;

6) Di dare atto che la Commissione di gara si riunira' in prima seduta in data 01 marzo 2023 ore

10,00 presso gli uffici del Settore 5 - Palazzo della Torre - Viale Vanghetti n.2 p.1° a Greve in

Chianti, in seduta pubblica per le operazioni preliminari, durante la quale verranno determinate le

eventuali ulteriori sedute in caso di mancata conclusione dei lavori.


		2023-02-28T07:25:09+0100
	Lenci Laura




